
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 25/2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu polickiego, powiatu goleniowskiego 
oraz gminy Miasto Szczecin 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 2, 3 lit. b, 4, 7, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. 5 ust. 1, lit. a (iii), 
art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 58-68 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 
2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 
zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.), art. 2, 21, 
22 ust. 4, art. 24, 25, 27, 40, 42 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 
2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 
przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 
(Dz. U. UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) na wniosek 
Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwie utrzymującym 
świnie w miejscowości Przęsocin, w gminie Police, w powiecie polickim, ustanawia się obszar objęty 
ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego obejmującego: 

- w powiecie polickim, w gminie Police miejscowości: Leśno Górne, Przęsocin, Siedlice; 

- w gminie Miasto Szczecin, w dzielnicy Północ osiedla: Bukowo, Skolwin, Stołczyn, Warszewo; 

2) obszaru zagrożonego obejmującego: 

- w powiecie polickim, w gminie Dobra miejscowości: Bezrzecze, Dobra, Grzepnica, Mierzyn, 
Sławoszewo, Wołczkowo; 

- w powiecie polickim, w gminie Police miejscowości: Bartoszewo, Gunice, Jasienica, Pilchowo, Police, 
Polickie Łąki, Sierakowo, Stare Leśno, Tanowo, Tatynia, Trzeszczyn, Wieńkowo, Witorza, Żółtew oraz 
wyspy: Długi Ostrów, Mnisi Ostrów, Skolwiński Ostrów (część północna wyspy, położona w granicach 
gminy Police), Wielki Karw; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 09 października 2023 r.

Poz. 5328



- w gminie Miasto Szczecin, w dzielnicy Północ osiedla: Golęcino–Gocław, Niebuszewo, Żelechowa, 
w dzielnicy Śródmieście osiedla: Centrum, Drzetowo-Grabowo, Łękno, Niebuszewo–Bolinko, Nowe 
Miasto, Stare Miasto, Śródmieście–Północ, Śródmieście-Zachód, Turzyn, w dzielnicy Zachód osiedla: 
Arkońskie–Niemierzyn, Głębokie-Pilchowo, Krzekowo-Bezrzecze, Osów, Pogodno, Świerczewo, 
Zawadzkiego–Klonowica oraz wyspy: Czapelsko (Czapli Ostrów), Czarnołęka, Dębina, Długi Święty 
Ostrów, Kacza Wyspa, Kiełpińska Kępa, Łasztownia, Mały Róg, Mewia Wyspa, Ostrów Brdowski, 
Ostrów Grabowski, Ostrów Żurawi, Radolin, Regalicki Hełm, Skolwiński Ostrów (część południowa 
wyspy, położona w granicach gminy Miasto Szczecin), Wielka Kępa, Wyspa Grodzka, Żabia Kępa; 

- w powiecie goleniowskim, w gminie Goleniów miejscowości: Bolesławice, Inoujście, Kamieniska, 
Lubczyna, Święta, Zamęcie. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 1, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

2) przywożenia do gospodarstw lub wywożenia z gospodarstw zwierząt innych niż świnie, bez zgody 
właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

3) transportu świń po drogach publicznych (lądowych i wodnych) lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

4) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów dzików bez zgody 
właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

5) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń, bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) przemieszczania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz produktów pochodzenia 
zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 
trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 1, nakazuje się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 
spowodować szerzenie choroby; 

2) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach z zakładu; 

3) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność 
ze świniami bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub opuszczających go, a także w odniesieniu 
do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się choroby; 

4) niezwłoczne powiadamianie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy 
świń o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

5) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru na drogach publicznych trwałych tablic 
z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY", przy czym tablica i napis na 
niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m; 

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2, zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych (lądowych i wodnych) lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt oraz odłowów dzików bez zgody 
właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 5. Na obszarze, o którym mowa w § 1 pkt 2, nakazuje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5328



1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 
spowodować szerzenie choroby; 

2) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach z zakładu; 

3) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność 
ze świniami bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub opuszczających go, a także w odniesieniu 
do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się choroby; 

4) niezwłoczne powiadamianie powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń o wszystkich 
przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

5) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru, na drogach publicznych trwałych tablic 
z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY", przy czym tablica i napis na niej 
ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Szczecinie oraz 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Goleniowie z/s w Nowogardzie, Prezydentowi Miasta Szczecin, 
Burmistrzowi Gminy Police, Wójtowi Gminy Dobra, Burmistrzowi Gminy Goleniów, a także właściwym 
miejscowo Komendantom Policji i Komendantom Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu polickiego, gminy Miasto Szczecin oraz powiatu goleniowskiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 
 

Zbigniew Bogucki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5328


	Rozporządzenie

		2023-10-09T09:41:22+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




